



“งานหนักไม่เคยฆ่าคน”

รวมนโยบายสัปดาห์



โทรศัพท์ 0 5387 3046 – 7

ฉบับที่ 78/2549	ปฏิทินกิจกรรมรอบสัปดาห์	วันที่ 17 – 23 ธันวาคม 2549
วันอาทิตย์ที่ 17 ธันวาคม 2549	เวลา 08.30 – 16.30 น.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประสาร วงศ์มณีรุ่ง รองอธิการบดีฝ่ายยุทธศาสตร์และมาตรฐานการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นประธานในพิธีเปิดการอบรมและบรรยายนำในโครงการ “การเตรียมความพร้อมให้นักศึกษาก่อนออกไปปฏิบัติงานสหกิจศึกษา” ณ ห้องประชุมชั้น 5 ศูนย์กล้วยไม้และไม้ดอกไม้ประดับ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
วันจันทร์ที่ 18 ธันวาคม 2549	เวลา 08.30 – 16.30 น.	วิทยาลัยบริหารศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ร่วมกับกองการเจ้าหน้าที่ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัด “โครงการเสวนาระดมความคิดเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยแม่โจ้” ณ อาคารศูนย์เทคโนโลยีชีวภาพ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
วันอังคารที่ 19 ธันวาคม 2549	เวลา 08.30 – 16.30 น.	รองศาสตราจารย์ดนูวัต เพ็งอ้น ผู้อำนวยการสถาบันบริการตรวจสอบคุณภาพและมาตรฐานผลิตภัณฑ์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ให้การต้อนรับ คณะกรรมการชุมชนผู้บริหารพร้อมเจ้าหน้าที่และผู้นำชุมชนเทศบาลตำบลบางบัว จำนวน 170 คน เข้าทัศนศึกษาดูงานด้าน “เกษตรธรรมชาติ” ณ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
วันอังคารที่ 19 ธันวาคม 2549	เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป	นางจินตนา นันทนสิทธิ์ ผู้จัดการ สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จำกัด ขอเชิญชวนสมาชิกสหกรณ์ฯ ทุกท่านที่เข้าร่วม “โครงการออมเพื่อแผ่นดินวันละ 1 บาท” ร่วมนำกระปุกออมสินรูปกระต่ายสีเหลืองมาเปิดโดยพร้อมเพรียงกัน ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยแม่โจ้
วันที่ 19 – 20 ธันวาคม	เวลา 09.00 – 16.00 น.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์พาวิณ มะโนชัย และดร.ธีรนุช กิจเจริญ นักวิชาการผู้เชี่ยวชาญด้านลำไย ภาควิชาไม้ผล คณะผลิตกรรมการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ นำคณะเจ้าหน้าที่ร่วมจัดสัมมนาวิชาการ และบรรยายในหัวข้อเรื่อง “แนวทางการผลิตลำไยนอกฤดู” ให้แก่ กลุ่มเกษตรกร นักวิชาการ และประชาชนทั่วไปที่สนใจ เข้าร่วมในงานสัมมนาวิชาการมหกรรมพืชสวนโลก ซึ่งจัดโดยกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ณ โรงแรมโลตัสปางสวนแก้ว จังหวัดเชียงใหม่

20 S.A. 2549

สำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยแม่โจ้

วันพฤหัสบดีที่ 21 ธันวาคม เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป
2549

รองศาสตราจารย์ ดร.เทพ พงษ์พานิช อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พึงพร เนียมทรัพย์ คณะศึกษาศาสตร์ ให้การต้อนรับ ศ.ดร.ทวีศักดิ์ รมิ่งคังส์ ที่ปรึกษาอุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ และ คณะเจ้าหน้าที่ในการเข้าเยี่ยมชมการวะและแนะนำ “อุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ” ณ ห้องประชุม ชั้น 2 สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยแม่โจ้

วันพฤหัสบดีที่ 21 ธันวาคม เวลา 09.00 – 12.00 น.
2549

สถาบันบ่มเพาะวิสาหกิจ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัด “โครงการฝึกอบรมสร้างผู้ประกอบการใหม่กับ MJUBI” ณ ห้องประชุมอาคารศูนย์กล้วยไม้และไม้ดอกไม้ประดับ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

วันศุกร์ที่ 22 ธันวาคม 2549 เวลา 09.00 เป็นต้นไป

รองศาสตราจารย์ ดร.เทพ พงษ์พานิช อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นประธานในพิธีเปิด การประชุมวิชาการประมง ครั้งที่ 1 หัวข้อ “เพื่อความมั่นคงด้านการประมงและทรัพยากรทางน้ำ” ในระหว่างวันที่ 22 – 23 ธันวาคม 2549 ณ อาคารเทคโนโลยีการประมง มหาวิทยาลัยแม่โจ้

วันที่ 18 – 22 ธันวาคม เวลา 08.30 – 16.30 น.
2549

ฝ่ายฝึกอบรม สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดหลักสูตรอบรมวิชาชีพระยะสั้น “การทำเชื้อและเพาะเห็ดเศรษฐกิจ” ให้แก่ เกษตรกร ข้าราชการ และประชาชนทั่วไป มีเนื้อหาเกี่ยวกับ สถานการณ์การผลิตเห็ดในประเทศไทย ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับการเห็ด เทคนิคการแยกเชื้อเห็ด อาหารเลี้ยงเชื้อเห็ด วัสดุในการเพาะเห็ดแต่ละชนิด ขั้นตอนในการทำเชื้อและเพาะเห็ดต่าง ๆ

รายละเอียดกิจกรรม

มหาวิทยาลัยแม่โจ้จัดโครงการ

“การเตรียมความพร้อมให้นักศึกษาก่อนออกไปปฏิบัติงานสหกิจศึกษา”

วันอาทิตย์ที่ 17 ธันวาคม 2549 เวลา 08.30 – 16.30 น. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประสาร วงศ์มณีรุ่ง รองอธิการบดีฝ่ายยุทธศาสตร์และมาตรฐานการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นประธานในพิธีเปิดการอบรมและบรรยายในโครงการ “การเตรียมความพร้อมให้นักศึกษาก่อนออกไปปฏิบัติงานสหกิจศึกษา” ณ ห้องประชุมชั้น 5 ศูนย์กล้วยไม้และไม้ดอกไม้ประดับ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

โครงการ “การเตรียมความพร้อมให้นักศึกษาก่อนออกไปปฏิบัติงานสหกิจศึกษา” เป็นโครงการทำงานสหกิจศึกษา สำนักงานคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดขึ้นตามนโยบายของสภามหาวิทยาลัย ซึ่งกำหนดให้ทุกสาขาวิชาต้องมี “รายวิชาสหกิจศึกษา” เพื่อเตรียมความพร้อมให้นักศึกษามีศักยภาพก่อนออกไปปฏิบัติงานจริงกับสถานประกอบการต่าง ๆ ได้อย่างมีประสิทธิภาพต่อไป

โดยในปีการศึกษา 2550 นี้ นักศึกษาจาก 8 สาขาวิชา ได้แก่ สาขาการบัญชี การจัดการทั่วไป คณะบริหารธุรกิจ สาขาเศรษฐศาสตร์ คณะเศรษฐศาสตร์ สาขาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ สาขาการจัดการประมง สาขาชีววิทยาประมง คณะเทคโนโลยีการประมงฯ สาขาคณิตศาสตร์และสถิติ คณะวิทยาศาสตร์ และสาขาการจัดการธุรกิจเกษตร คณะผลิตกรรมการเกษตร จำนวนทั้งสิ้นประมาณ 360 คน ซึ่งจะเข้าปฏิบัติงานสหกิจศึกษา ร่วมกับสถานประกอบการต่าง ๆ ที่ให้ความร่วมมือกับทางมหาวิทยาลัย จะต้องเข้าร่วมการอบรมให้ความรู้ในเรื่องสหกิจศึกษา สำหรับการบรรยายโดยวิทยากรรับเชิญ ดังหัวข้อต่าง ๆ ต่อไปนี้

“ใครได้อะไรจากการไปสหกิจศึกษา” บรรยายโดย อาจารย์ฉันทนา วิชรรัตน์ อาจารย์สาขาพืชผัก ภาควิชาพืชสวน คณะผลิตกรรมการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้

“ประสบการณ์ที่ผ่านมานักศึกษาคิดอย่างไรในสหกิจศึกษา” โดย อาจารย์สายันต์ อุ่นนันทาส ภาควิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

“การพัฒนานุคลิกภาพ” โดย อาจารย์ชนาภรณ์ พันธุ์จิรา ผู้อำนวยการสำนักประชาสัมพันธ์และการรับนักศึกษา มหาวิทยาลัยพายัพ

วิทยาลัยบริหารศาสตร์จัดโครงการ “เสวนาระดมความคิดเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยแม่โจ้”

วันจันทร์ที่ 18 ธันวาคม 2549 เวลา 08.30 – 16.30 น. วิทยาลัยบริหารศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ร่วมกับกองการเจ้าหน้าที่ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัด “โครงการเสวนาระดมความคิดเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยแม่โจ้” ณ อาคารศูนย์เทคโนโลยีชีวภาพ. มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นรินทร์ ทองวิทยา ประธานกลุ่มนักบริหารแม่โจ้รุ่นใหม่ กล่าวว่า “โครงการนี้เกิดขึ้นสืบเนื่องจากการที่วิทยาลัยบริหารศาสตร์ ซึ่งได้รับมอบหมายให้จัดการฝึกอบรมพัฒนาผู้บริหารรุ่นใหม่ของมหาวิทยาลัยแม่โจ้เมื่อเดือนพฤศจิกายนที่ผ่านมา ส่งผลให้สมาชิกนักบริหารแม่โจ้รุ่น 1 และคณะผู้บริหารของมหาวิทยาลัยต้องการจัดให้มีการระดมความคิดเห็นเพื่อพบปะและหาแนวทางในการพัฒนามหาวิทยาลัยแม่โจ้ที่ชัดเจนร่วมกันอย่างต่อเนื่อง ซึ่งนอกจากจะมีการร่วมเสวนาแลกเปลี่ยนวิสัยทัศน์ระหว่างสมาชิกนักบริหารแม่โจ้ รุ่น 1 ร่วมกับกลุ่มนักบริหารแม่โจ้ระดับกลาง ซึ่งได้แก่ รองคณบดีจากคณะ/สำนักต่าง ๆ แล้ว จะมีการบรรยายพิเศษในหัวข้อ “นโยบายการพัฒนานุคลิกภาพของมหาวิทยาลัย” และการบรรยายเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัยแม่โจ้ โดย นายอนวัช ยาวิชัย ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่ ร่วมเป็นวิทยากรด้วย

สภรณ์อ้อมทรัพย์มหาวิทยาลัยแม่โจ้ชวนร่วม “เปิดกระปุก” โครงการอ้อมเพื่อพ่อ

วันอังคารที่ 19 ธันวาคม 2549 เวลา 13.30 น. นางจินตนา นันทนาสิทธิ์ ผู้จัดการ สภรณ์อ้อมทรัพย์มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จำกัด ขอเชิญชวนสมาชิกสภรณ์ฯ ทุกท่านที่เข้าร่วม “โครงการอ้อมเพื่อพ่อแผ่นดินวัน

ละ 1 บาท” ร่วมนำกระปุกออมสินรูปกระด่ายี่สิบสี่เหลี่ยมมาเปิดโดยพร้อมเพรียงกัน ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จำกัด เพื่อร่วมเทิดพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ เนื่องในโอกาสทรงครองสิริราชสมบัติครบ 60 ปี สำหรับเงินออมที่เปิดออกมานับแล้ว สมาชิกสามารถร่วมเปิดเป็นบัญชีเงินฝากขวัญถุงหรือนำไปใช้ และร่วมบริจาคเพื่อสาธารณกุศลตามจิตศรัทธาได้เช่นเดียวกัน

คณะผลิตกรรมการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ร่วมจัดสัมมนาวิชาการลำไยงานมหกรรมพืชสวนโลก

วันที่ 19 – 20 ธันวาคม 2549 ผู้ช่วยศาสตราจารย์พาวิน มะโนชัย และดร.ธีรนุช กิจเจริญ นักวิชาการผู้เชี่ยวชาญด้านลำไย ภาควิชาไม้ผล คณะผลิตกรรมการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ นำคณะเจ้าหน้าที่ร่วมจัดสัมมนาวิชาการ และบรรยายในหัวข้อเรื่อง “แนวทางการผลิตลำไยนอกฤดู” ให้แก่ กลุ่มเกษตรกร นักวิชาการ และประชาชนทั่วไปที่สนใจ เข้าร่วมในงานสัมมนาวิชาการมหกรรมพืชสวนโลก ซึ่งจัดโดยกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ณ โรงแรมโลตัสปางสวนแก้ว จังหวัดเชียงใหม่

อธิการบดีให้การต้อนรับคณะเจ้าหน้าที่อุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ

วันพฤหัสบดีที่ 21 ธันวาคม 2549 เวลา 13.30 น. รองศาสตราจารย์ ดร.เทพ พงษ์พานิช อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พึงพร เนียมทรัพย์ คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ ให้การต้อนรับ ศ.ดร.ทวีศักดิ์ รมิ่งคั่งส์ ที่ปรึกษาอุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ และคณะเจ้าหน้าที่ในการเข้าเยี่ยมชมการวะและแนะนำ “อุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ” ซึ่งจัดตั้งขึ้นเพื่อเป็นศูนย์รวมการวิจัย พัฒนาและถ่ายทอดความรู้ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีในเขต 17 จังหวัดภาคเหนือ เพื่อประสานความร่วมมือระหว่างองค์กรร่วมกันต่อไป ณ ห้องประชุม ชั้น 2 สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยแม่โจ้

สถาบันบ่มเพาะวิสาหกิจ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

จัด “โครงการสร้างผู้ประกอบการใหม่กับ MJUBI”

ดร.กิตติคุณ ชูลิวิทย์ ผู้อำนวยการสถาบันบ่มเพาะวิสาหกิจ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ แจ้งว่า “สถาบันบ่มเพาะวิสาหกิจ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จะจัดให้มีโครงการฝึกอบรมสร้างผู้ประกอบการใหม่กับ MJUBI โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ผู้เข้าร่วมอบรมนำความรู้ไปใช้ในการเริ่มต้นประกอบธุรกิจของตนเองได้ในอนาคต จึงขอเชิญชวนนักศึกษาที่สนใจเข้าร่วมฝึกอบรมโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายใด ๆ ในวันพฤหัสบดีที่ 21 ธันวาคม 2549 เวลา 09.00 – 12.00 น. ห้องประชุมอาคารศูนย์กล้วยไม้และไม้ดอกไม้ประดับ มหาวิทยาลัยแม่โจ้” ลงชื่อเข้าร่วมอบรมได้ที่ ฝ่ายฝึกอบรมสถาบันบ่มเพาะวิสาหกิจ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โทรศัพท์ 0 5387 3017

มหาวิทยาลัยแม่โจ้ลงนามความร่วมมือกับสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

วันพฤหัสบดีที่ 21 ธันวาคม 2549 เวลา 10.00 น. อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ รองศาสตราจารย์ ดร.เทพ พงษ์พานิช ลงนามความร่วมมือทางวิชาการ กับ เลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา โดยมีคณะผู้บริหารจากทั้ง

สองสถาบันร่วมเป็นสักขีพยาน ณ ห้องประชุมสภาชั้น 5 สำนักงานอธิการบดี ความร่วมมือดังกล่าวเกิดขึ้นเพื่อสร้างแนวทางการพัฒนาคุณภาพการรับนักศึกษาจากกรมอาชีวศึกษาเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยแม่โจ้ รวมถึงการแลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์ของคณาจารย์และบุคลากร และการนำทรัพยากรและบุคลากรทางการศึกษาประสานการทำงานร่วมกัน เพื่อให้บริการวิชาการแก่สังคมและสาธารณประโยชน์ในการแก้ไขปัญหาสังคมและสถานการณ์ที่จำเป็นเร่งด่วนเช่นน้ำท่วม ไฟไหม้ ฝนแล้ง เป็นต้น

คณะเทคโนโลยีการประมงฯ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ **จัดสัมมนาทางวิชาการประมง ครั้งที่ 1 ประจำปี 2549**

วันศุกร์ที่ 22 ธันวาคม 2549 เวลา 08.30 น. รองศาสตราจารย์ ดร.เทพ พงษ์พานิช อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นประธานในพิธีเปิด การประชุมวิชาการประมง ครั้งที่ 1 ภายใต้หัวข้อ “เพื่อความมั่นคงด้านการประมงและทรัพยากรทางน้ำ” ในระหว่างวันที่ 22 – 23 ธันวาคม 2549 ณ อาคารเทคโนโลยีการประมง มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จังหวัดเชียงใหม่

รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ เม่งอำพัน คณบดีคณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ กล่าวถึงวัตถุประสงค์ของการจัดงานในครั้งนี้ว่า “เพื่อให้ นักวิชาการทางการประมงและหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ได้มีโอกาสแลกเปลี่ยนและระดมความคิดเห็นอันจะนำมาซึ่งความร่วมมือระหว่างหน่วยงานและระหว่างภูมิภาค เพื่อให้เกิดการเผยแพร่ผลงานด้านวิชาการประมงให้สามารถนำไปใช้ประโยชน์ในการพัฒนาการประมงของประเทศได้อย่างมีประสิทธิภาพร่วมกันต่อไป”

การสัมมนาทางวิชาการประมงในครั้งนี้ ได้รับเกียรติจากวิทยากรทรงคุณวุฒิจากสถาบันต่าง ๆ มาร่วมดังต่อไปนี้ ดร.จรัสธาดา กรรณสูต อธิบดีกรมประมง ปาฐกถาพิเศษในหัวข้อ “พระราชกรณียกิจเกี่ยวกับการประมง” การเสวนากลุ่มในหัวข้อ “สัตว์น้ำตัวใหม่เพื่อพัฒนาเศรษฐกิจไทยให้มั่นคง” ร่วมกับ ดร.สมศักดิ์ ปณัตถิยาชัย นายกสมาคมกุ้งไทย น.สพ.ดร.สุจินต์ ธรรมศาสตร์ รองกรรมการผู้จัดการบริหารด้านวิจัยและพัฒนาสัตว์น้ำ บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด(มหาชน) คุณส่องแสง ปทะวานิช กรรมการบริหาร บริษัท พรานทะเล มาเก๊า จำกัด จำกัด และผู้แทนจากกรมประมงและธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร

สำนักวิจัยฯ มหาวิทยาลัยแม่โจ้จัดฝึกอบรมหลักสูตรวิชาชีพพระยะสัน

ฝ่ายฝึกอบรม สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดหลักสูตรอบรมวิชาชีพพระยะสันให้แก่ เกษตรกร ข้าราชการ และประชาชนทั่วไป เพื่อเพิ่มพูนทักษะความรู้ ประสบการณ์ให้สามารถนำไปประยุกต์ใช้ในการประกอบอาชีพเสริมสร้างรายได้ จำนวน 2 หลักสูตร

1. หลักสูตร “การทำเชื้อและเพาะเห็ดเศรษฐกิจ”

มีเนื้อหาเกี่ยวกับ สถานการณ์การผลิตเห็ดในประเทศไทย ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับการเห็ด เทคนิคการแยกเชื้อเห็ด อาหารเลี้ยงเชื้อเห็ด วัสดุในการเพาะเห็ดแต่ละชนิด ขั้นตอนในการทำเชื้อและเพาะเห็ดตระกูลนางฟ้า

นางรม เป้าฮื้อ เห็ดหอม เห็ดลม เห็ดขอนขาว เห็ดหูหนู เห็ดฟาง เห็ดแชมปิญอง เห็ดยานางิ และเห็ดหลินจือ
อบรมในระหว่างวันที่ 18–22 ธันวาคม 2549 ค่าลงทะเบียนคนละ 900 บาท รับสมัครจำนวน 40 ท่าน

2. หลักสูตร “เทคนิคการจัดสวนและตกแต่งสถานที่”

มีเนื้อหาหลักสูตรเกี่ยวกับ รูปแบบและประเภทของการจัดสวน หลักการออกแบบจัดสวน การเขียนแบบจัดสวนแบบต่าง ๆ วัสดุพืชพรรณและการจำแนกไม้ดอกไม้ประดับ การดูแลรักษาสวนไม้ดอกไม้ประดับ การสร้างและตกแต่งภูมิทัศน์ อบรมในระหว่างวันที่ 8–12 มกราคม 2550 ค่าลงทะเบียนคนละ 1,500 บาท รับสมัครจำนวน 40 ท่าน

ท่านที่สนใจเข้ารับการฝึกอบรมสามารถแจ้งรายชื่อพร้อมกรอกใบสมัครได้ที่ คุณวารี ระหงษ์ ฝ่ายฝึกอบรม สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จ.เชียงใหม่ โทรศัพท์ 0 5387 3937 ในวันและเวลาราชการ

ขอเชิญร่วมแข่งขัน “แม่โจ้เสื่อภูเขา ครั้งที่ 4”

มหาวิทยาลัยแม่โจ้ขอเชิญชวนท่านที่ชื่นชอบการขี่จักรยานร่วมงาน “แม่โจ้เสื่อภูเขา ครั้งที่ 4” ในวันอาทิตย์ที่ 14 มกราคม 2549 ตั้งแต่เวลา 06.00 น. ณ อุทยานเกษตรและฟาร์มมหาวิทยาลัย โครงการพัฒนาบ้านโป่งอันเนื่องมาจากพระราชดำริ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จ.เชียงใหม่

อาจารย์ทรงศักดิ์ ภู่น้อย ศูนย์พัฒนาการท่องเที่ยวเกษตรเชิงนิเวศ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ กล่าวว่า “การแข่งขันจักรยานแม่โจ้เสื่อภูเขา เป็นกิจกรรมซึ่งทางมหาวิทยาลัยแม่โจ้จัดขึ้นเป็นประจำในช่วงเดือนมกราคมของทุกปี สำหรับในปีนี้มีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ร่วมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนื่องในโอกาสครองสิริราชสมบัติครบ 60 ปี โดยการจัด “งานดอกไม้บานที่บ้านโป่ง” ในระหว่างวันที่ 15 ธันวาคม 2549 – 15 มกราคม 2550 ทางศูนย์พัฒนาการท่องเที่ยวเกษตรเชิงนิเวศ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดได้กิจกรรมนี้ขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนและเยาวชนหันมาออกกำลังกายเพื่อสุขภาพและห่างไกลจากยาเสพติด การแข่งขันแบ่งออกเป็น 4 ประเภท ได้แก่

1. จักรยานเสื่อภูเขาประเภท A ระยะทางประมาณ 40 กม. (อัตราค่าสมัคร 350 บาท)
2. จักรยานเสื่อภูเขาประเภท B ระยะทางประมาณ 30 กม. (อัตราค่าสมัคร 300 บาท)
3. จักรยานเสื่อภูเขาประเภท C ระยะทางประมาณ 15 กม. (อัตราค่าสมัคร 250 บาท)
4. จักรยานเพื่อการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ ระยะทางประมาณ 10 กม. (อัตราค่าสมัคร 100 บาท)

แต่ละประเภทแบ่งการแข่งขันออกเป็นชายหญิง และรุ่นอายุต่าง ๆ ท่านที่สนใจสมัครเข้าร่วมแข่งขันสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ อ.ทรงศักดิ์ ภู่น้อย ศูนย์พัฒนาการท่องเที่ยวเกษตรเชิงนิเวศ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โทรศัพท์ 0 5329 3003

บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เปิดรับนักศึกษาระดับปริญญาโท

ผศ.ดร.นรินทร์ ทองวิทยา เลขาธิการคณะกรรมการโครงการบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยแม่โจ้ แจ้งว่า ขณะนี้บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยแม่โจ้ กำลังเปิดรับนักศึกษาระดับปริญญาโท ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2550 ในสาขาวิชาต่าง ๆ ดังต่อไปนี้

ระดับปริญญาเอก

สาขาวิชาพืชไร่

ระดับปริญญาโท

สาขาวิชาการพัฒนาศาสตร์ทรัพยากรชุมชนและสิ่งแวดล้อม

สาขาวิชานิติศาสตร์

สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์เกษตร

สาขาวิชาบริหารการพัฒนา

สาขาวิชาพืชไร่

สาขาวิชาเทคโนโลยีเมล็ดพันธุ์

ผู้ที่สนใจสอบถามรายละเอียดในแต่ละสาขาวิชาเพิ่มเติมได้ที่

สำนักงานโครงการบัณฑิตวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ต.หนองหาร อ.สันทราย จ.เชียงใหม่ 50290 โทรศัพท์ 0 5387 3608 () ขึ้นใบสมัครพร้อมหลักฐาน และค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 400 บาท ได้ตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันศุกร์ที่ 9 มีนาคม 2550 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบในวันศุกร์ที่ 23 มีนาคม 2550

เรื่องกฎหมาย : เรื่อง(ต้อง)น่ารู้

โดย...ธนภัทร ปัญญาวงศ์

(หัวหน้างานวินัยและนิติการ)

ฉบับนี้ถามจากบุคลากรมหาวิทยาลัยแม่โจ้ท่านหนึ่งว่า เมื่อต้นปีที่ผ่านมามีเพื่อนสาวตนเองคนหนึ่งได้ไปสมัครสอบคัดเลือกเข้าทำงานเป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่งเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลของหน่วยงานในสังกัดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งหนึ่ง ที่เปิดรับสมัครบุคคลเข้าทำงานเป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่งเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลจำนวน 1 อัตรา ซึ่งมีหน้าที่หลักคือ พิมพ์งาน โดยระบุในประกาศการรับสมัครว่า รับสมัครเฉพาะชาย เนื่องจากผู้บริหารหน่วยงานแห่งนั้นเห็นว่า เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลในหน่วยงานของตนซึ่งมีจำนวนทั้งสิ้น 10 คน เป็นหญิงทั้งหมด และมีผู้ใช้สิทธิลาคลอดบุตรตามระเบียบว่าด้วยการลาของหน่วยงานแห่งนั้น ปีละหนึ่งหรือสองคนติดต่อกันมาหลายปี เป็นเหตุให้เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลที่เหลือต้องทำงานหนักมากขึ้น เช่นนี้จึงใคร่ขอถามว่า ประกาศการรับสมัครบุคคลเข้าทำงานของหน่วยงานแห่งนั้นที่รับสมัครเฉพาะชายขัดหรือแย้งต่อหลักความเสมอภาคตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2540 หรือไม่

ตอบ หลักความเสมอภาคตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2540 มีสาระสำคัญว่าจะต้องปฏิบัติต่อสิ่งที่มีสาระสำคัญเหมือนกันอย่างเท่าเทียมกันและห้ามเลือกปฏิบัติโดยไม่เป็นธรรม ในส่วนที่เกี่ยวกับชายและหญิงเท่านั้น ต้องถือว่าชายและหญิงมีสิทธิเท่าเทียมกัน และการเลือกปฏิบัติโดยไม่เป็นธรรมเพราะเหตุแห่งความแตกต่างทางเพศจะกระทำมิได้เว้นแต่จะมีเหตุผลทางกายภาพเข้ามาเกี่ยวข้องหรือมีเหตุผลพิเศษที่ทำให้จำเป็นต้องมีการเลือกปฏิบัติ

เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลมีหน้าที่หลักคือพิมพ์งาน ไม่ว่าชายหรือหญิงย่อมสามารถกระทำได้ การที่หน่วยงานดังกล่าวประกาศรับสมัครเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลเฉพาะชายจึงมิได้มีเหตุผลในเรื่องความแตกต่างทางกายภาพระหว่างชายหญิงเข้ามาเกี่ยวข้อง ต้องถือว่าประกาศดังกล่าวก่อให้เกิดความไม่เท่าเทียมกันระหว่างชายหญิง และเป็นการเลือกปฏิบัติโดยไม่เป็นธรรมเพราะเหตุแห่งความแตกต่างทางเพศ แม้ปรากฏว่ามีเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลหญิงลาคลอดปีละ

หนึ่งหรือสองคนติดต่อกันมาหลายปี แต่การลาคลอดบุตรเป็นสิทธิโดยชอบของเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลหญิงนั้น ทั้งนี้ เพียงแต่มีผลทำให้เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลที่เหลือทำงานหนักขึ้นไม่ได้มีความเสียหาย อย่างร้ายแรงเกิดขึ้นแก่ หน่วยงานนั้นเพราะเหตุจากการลาคลอดบุตรของเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลหญิง อันอาจถือเป็นเหตุผลพิเศษที่จะเลือก ปฏิบัติได้ ประกาศการรับสมัครบุคคลเข้าทำงานของหน่วยงานแห่งนั้นที่รับสมัครเฉพาะชาย จึงขัดหรือแย้งต่อหลัก ความเสมอภาคตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2540

ปฏิทินกิจกรรม “รู้แม่ใจร้ายสัปดาห์” เสนอทุกวันจันทร์

ขอเชิญร่วมส่งข่าวและกิจกรรมเพื่อเผยแพร่ให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ ได้ทราบที่

งานประชาสัมพันธ์ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โทรศัพท์ 0 5387 3046 – 47